**AD 3** **M**rium

**Orationes dicendę post missam**

**M**irum puerorum cantemus hymnum, quem cantabant sancti in camino ignis benedicentes dñm. **D**einde sacerdos vici.  
**R**igilei. **B**ristelei. **R**yreelei. Pater noster. **V** Et ne nos induc. **S**ed libe. **P**Confiteantur tibi dñe oia opera tua. **R**.  
Et sancti tui benedicant tibi. **R** Exultabūt sancti in gloria. **R**.  
Letabūt in cubilibus suis. **R** Non nobis dñe non nobis. **R**.  
Sed nomini tuo da gloriam. **R** Dñe exaudi orat. **R** Et clam.  
**V** Domigus vobiscum. **R** Et cum spiritu tuo. **O**remus.

**D**euſ qui tribus pueris mitigasti flāmas igniū, dcede propitiū, vt nos famulos tuos nō exurat flāma vitiō. **D**io.  
**A**ctiones nostras, q̄s dñe, aspirando preueni, et adiuuādo psequeſere, vt euncta nostra oratio, et operatio a te semper incipiat, et per te ceptā finiatur. **A**lia oratio.

**O**n nobis, q̄s dñe vittorum nostrorum flāmas extingue, ore, qui beato Laurentio martyri tuo, tribuisti tormentorum flāmā superāre. Per Christum. **R** Amen.

**C**potest ē dicere sacerdos, si vult, post nullam oēs iequitas orationes pro sui deitōnōe, vel partem carum ad libum.

**H**ilum Ch̄i sanctissima scīfia me corporis Christi sacratissimum salua me. Sanguis Christi preciosissime inebria me. Aqua lateris Christi purissima munda me. Supor vultus Christi virtuosissime sana me. Passio Christi piissima conforta me. O bone Iesu custodi me. Infra vulnera tua abscondi me. Non permittas me separari a te. Ab hoste maligno defende me. In hora mortis voca me. Iube me venire ad te: et pone me intra te: et cum angelis et archangelis tuis laudem te, per infinita ecula seculorum. Amen.

**C**Post nullam potest dicere sacerdos sequentes orationes. **O**ratio sancti Thomae ad Deum patrem.

**G**attas tibi ago, dñe sancte, pater op̄s, eterne deus, gne peccatorē in dignum famulum tuum nullis meis meritis, sed sola dignatione misericordię tuę, et satiare dignatus es precioso corpore et sanguine filij tui dñi nostri Iesu Christi. Et precor, vt hęc sancta cōcio non sit mihi reatus ad penā, sed intercessio salutaris ad veniam. Sit mihi armatura fidelis, et scutum fortitudinis et libidinis exterminatio, charitatis, et patientię, humilitatis, et obedi-

**Orationes dicende post missam.**

92

obedientię augmentatio: contra insidias inimicorum oūm tam visibili um q̄ in visibilium firma defensio. Motuum meorum tam carnalium q̄ spiritualiuꝝ perfecta quietatio: in se vno ac vero deo firma adhesio: atque finis mei felix consummatio. Et peccor te, vt ad illud ineffabile coniuicium me peccatorum perducere digneris, vbi tu cum filio tuo et spiritu sancto, sanctis tuis es lux vera, sanctitas plena, gaudium sempiternum, et iucunditas consummata, et felicitas perfecta. Per eundem.

**Oratio ad beatissimam virginem Mariam.**

**O**Serenissima et inclita mater dñi nostri Jesu Christi, virgo Maria regina mundi: que eundem crearem omniuꝝ creaturarum tuo sanctissimo vtero fuisti digna portare: cuius idem sacratissimum corpus et sanguinem sumpsi: ad ipsum pro me misero peccatore intercedere digneris: vt quicquid in hoc ineffabili sacramento ignoranter, negligenter, irreuerenter, et accidentaliter omisi, tuis precibus sanctissimis mihi indulgete digneris. Qui viuit et regnat tc. **Alia oratio.**

**H**ec sanctissimum corpus omnicum in hoc sacramento pten- tuꝝ: te pteorlabijs: te toto corde diligo, et totis visceribus pcupisco: dignare (queso) hodie infirmam ajam meam, te salutarem victimam et fontem oīum gratiarum recipere occupiente, tam clementer et gratiōe inuisere, vt medelam in corpore et anima, tua ex p̄tia gandeam inuenisse. Ne respicias dñs ad iniqūtates, et negligentias meas, sed ad miserationes tuas infinitas. Tu nangꝝ es, per quem orbis terre creatus est, et sanatus: per quem oēs herbe, et cuncte res virtuosę suas fortiūtur virtutes. Tu es agnus ille immaculatus, qui hodie pro totius mundi redemptione patri eterno victimaris. Omanna dulcissimum. O nectar suauissimum: confer ori meo tuꝝ salutaris p̄ntie melliflum gustum. Accende in me charitatem tuam: et extingue vitiorum virtutes infunde: gratiam ad angelos: salutem mentis et corporis tribue. Inclina queso celos tuos, et descendere ad me: vt tibi coniunctus, et unitus tecum pariter unus efficiatur spiritus. O venerabile sacramentum, per te (queso) omnes iniuriae mei repellantur: peccata dimittantur: et omnia mala per tuam presentiam excludantur. Bonum propositum tribue, mores corrige, et omnes actus meos in tua voluntate dispone. Intellectus p te Je-

AD 4 su

**D**icitio diuinorum

su dulcissime hoc novo lumine illustretur, affectus inflammetur, spes roboretur: et vita mea emendata semper proficiat in melius: et tandem conseratur exitus bonus. Amen.

**C** **Alia Dicatio deuota.**

**D**Enit die Iesu Christe amor meus, et beatitudo mea, iuncta ditas mea, desiderium meum, ac unica spes animae meae: veni in cor meum: intra in animam meam: et munda eam a vitiis sordibus ora eam monilibus tuis: ut gratanter et deliciose in ea habites: et mibi misero securam et felicem in tuo amore quietem tribuas: qui dignaris quiescere super humilem et quietum et tremente sermone tuos: et deliciae tuae sunt habitare cum filiis hominum. Veni ( inquam ) dulcissime domine Iesu Christe in animam meam: et esto cum ipso; atque munda eam. Veni die dilectionis, et in precordiis meis immorari et habitare digneris: ut per huius immortalitatis donum non damnatorum iudicium, aut vindictam reorum incurram, sed tuo fultus auxilio atria virtutum, et pacis epulas, et angelorum communia leta adire merear. Qui vivis et regnas in secula seculorum.

**C** **Dicatio sancti Thomae de Aquino.**

**A**doro te deuote latens deitas, que sub his figuris vere latitas. Tibi se cor meum totum subiicit: quia te contemplans totum deficit. Iesus, gustus, tactus in te fallitur, sed solo auditu tute creditur. Credo quicquid dixit dei filius: nihil veritans hoc verbo verius. In cruce latebat sola deitas, sed hic latet simul et humanitas. Ambo tamen credens atque confitens, peto quod petiuit latro penitens. Plagas sicut Thomas non intueretur tamen meum te confitco. Fac me tibi semper magis credere: in te spem habere: te diligere. Omne memoriale moris ophi, pams verius, vitam prestans homini, presta me mente de te vivere: et te illi semper dulce sapere. Pie pellicane Iesu domine me immundum munda tuo sanguine. Luius una stilla saluum facere totum mundum posset omni scelere. Iesu quez velatura nunc aspicio, quando fiet illud, quod tam sitio: Ut te reuelata cernens facias Iesu sun beatus tuus gloria. Amen. **C** **Alia odo ad teum suum vulnere amoris tui: vulnera viscera aie meae, vera fraterna et apostolica caritate: ut vere ardeat, langueat, et liquefat anima mea solo**

solo semper amore et desiderio tui: cupiat dissolui et esse tecum.  
Da et alia mea te soli semper esuriat panem angelorum, panem vi-  
te celestis, qui de celo descendisti, et das vitam mundo, panem no-  
strum quotidianum supersubstantialem, habentem oem delecta-  
mentum, et oem suavitatis saporem. Te in quem desiderant an-  
geli prospicere, te semper situat eorum meum fontem vite, fontem  
sapientie, fontem eterni luminis, hubertatem domus Dei: te cu-  
piat, te cogitet, te somniet, te suspiriet, te ambiat, te querat, ad te  
perueniat, te meditetur, te loquatur. Omnia operetur in lau-  
dem, et honorem nois tui cum humilitate et discrezione, cum dilec-  
tione profectu et perseverantia usque ad finem. Ut tu sis mihi  
totus oia in omnibus. Ut tu sis mihi semper tota spes mea, sa-  
lus mea, fiducia mea, diuitiae meae, dignitas mea, deliciae meae, di-  
lectionemea, oculus meus, amor meus, honor meus, thesaurus  
meus: in quo solo firma et radicata sit semper mens mea  
et cor meum. Amen. C Alta oratio ad Deum filium.

**O**mnis Iesu Christefili dei viui, esto mihi propitius indi-  
gnatio peccatorum. Et quod tu es vera via, dignare per hoc sacrum  
corporis, et sanguinis tui, quod accepi, omnem unpietatem ac prau-  
itatem prius vitae meae in laudem et gloriam nominis tui trans-  
mutare. Et cum tibi ad iudicium fuerit presentatus, noli me do-  
mine clementissime propter innumerabilia peccata mea dana-  
re: sed per hanc perceperiorum redemptions nostre ab ira et a  
perpetratis facinoribus me digneris liberare. Qui viuis, et re-

C De celebratione duarum, vel triuim illarum eadem die. Cap. 45.

**S**unt nonnulli sacerdotes, ob raritatem clericorum, aut eccl-  
esiastri paupertatem, duas parochiales ecclesias obtinentes,  
quibus a iure conceditur celebrare duas missas in die. Si vel  
quicunque alii sacerdotes in casibus a iure permisis suis in die  
celebrare volentes, non debet in prima missa post sumptus sanguini-  
se purificare, vel ablutione digitorum sumere, sed post sanguini-  
se sumptionem colitos super calice abluere, et ablutionem hinc  
aliquo vece munera respondere, et alia die, qua una missam sui cele-  
brabunt, post sanctuaria sumptionem, vel eadem die post dictam se-  
cundam missam, de cui se purificare, seu post purificationem, et ablutionem eiusdem secundum malle eam sumere. Plures autem in duas missas  
una die celebrare non licet, sola die beatitudinis Salvatoris no-

stri